
2019 年 4 月 17 日発行

一般社団法人 日本福祉医療輸送機構（JWMTO） 会報誌

トピックス

http://www.jwmto.or.jp/

ヒ
ト
の
未
来
を
支
え
あ
う
チ
カ
ラ

一 般 社 団 法 人 24Vol.

1．事務局からお知らせ

3．広報より
4．スポンサー様より

2．活動報告

http://www.jwmto.or.jp/


活動報告2

事務局からお知らせ1
◆千葉県での活動について
一部会員様よりお問合わせいただいた、「なぜ千葉県での活動報告が多いのか」という事についてお答え申し上げます。
JWMTOでは全国的なレベルでの活動を目指しており、国土交通省に対しての活動を中心に行っておりますが、車両購入補助金交付の施策など、
各自治体と事業者を結び付ける必要が多い施策も多くございます。その為にはどこかの自治体でモデルケースを作る必要があり、関東での地の利
の良い千葉県船橋市で最初のモデルを作ると言う活動を行ってまいりました。それをモデルとして、全国の自治体に働きかけやすい環境を整備し
ていっております。各地方の団体、会員様には上記の状況をご理解いただき、今後必要に応じて、そのモデルケースを参考にして各地方の事業
者様に有利な環境を作っていただければ幸いと考えております。また、少しずつ各地方へのアプローチも増やしていくよう努力しておりますので、個々
のご要望などを事務局までお知らせいただければ幸いです。何卒宜しくお願い申し上げます。

一部運輸支局に向けて情報公開請求を行い、各運輸局管轄内の福祉限定事業者数のデータを取得しております。
事務局にご連絡いただければデータを参照していただけます。データを取得済みの運輸局は下記です。
関東運輸局／近畿運輸局／九州運輸局／東北運輸局

1 月１７日、東谷事務局長が三重運輸支局に挨拶にまいりました。

熊本県福祉タクシー協会様がこの春から JWMTO 加入意向で
す。現在、加入条件の詳細を詰めております。

同日、関澤理事長、東谷事務局長、星野理事が立憲民主党の津
曲俊明船橋市議会議員の忘年会に出席致しました。

2月15日、関澤理事長が、元国土交通大臣の太田昭宏衆議院
議員（公明党）と面談を行いました。公明党が福祉タクシー議連
を設立していただけるよう要望をお伝えしました。

2 月19日、兵庫県三田市の市役所内で、車両購入補助金申請
に必要な協議会を主催してまいりました。

２月14日、千葉県船橋市で福祉限定事業者の懇談会を行いま
した。この中で、各事業者様に、JWMTOと千葉県船橋市との災
害協定締結に関してご協力のお願いを致しました。

2 月24日、関澤理事長、東谷事務局長、原田理事が「走れ！介
護タクシー」の放送元であるクローバーメディアの放送局長にご挨
拶、今後、JWMTO を中心とした介護福祉タクシーの認知活動（イ
ベント、講演会）にご協力をいただけるお話をいただきました。



「走れ！介護タクシー」絶賛放送中！

・「アメブロ」での聴取、内容確認はこちらから
https://ameblo.jp/jwmto-radio/

・本放送は毎週水曜日11:30 ～
・再放送は毎週日曜日10:30 ～
ブログのアーカイブ（過去録音）と違い、放送では番組でかける音楽も聴く事ができます。
そちらも合わせてお楽しみください！！
（スマホで ListenRadio をDL、「クローバーメディア」をお気に入りに追加）
（スマホで TuneInRadio をDL、「すまいるFM」で検索）

広報より3

https://ameblo.jp/jwmto-radio/


スポンサー様よりお知らせ4

１．IP無線とは？
「ソフトバンク 3G 回線を使用した業務用携帯型トランシーバです。 
ソフトバンク 3G サービス内では日本全国で通話が可能、GPS 機能搭載で位置情報・状態
の確認が可能です。 通話モードは一斉（1：N）、グループ、個別（1：1）などが有り、無線
特有の同報性、即時性で重要な情報が即時に伝達出来ます。 
＊詳細は　→　http://www.softbank.jp/biz/mobile/lineup/201sj/ 

２．ご利用シーン
車両を複数台ご使用の事業者様での
業務連絡（出発・完了、緊急時等）。 
携帯電話と違い一斉通話にて
即時に情報共有が可能です。 

３．導入メリット
事業様間で業務の状況が確認・共有でき、お客様からのお問合わせ等に直ぐに回答でき、
お客様からの信頼向上、配車回数の増加など業務の効率化が期待できます。

介護現場に

すぐに
役立つ

IP 無線 SoftBank 301SJ

http://www.seiryodenki.co.jp/

http://www.softbank.jp/biz/mobile/lineup/201sj/
http://www.seiryodenki.co.jp/


発 行 元

一般社団法人　日本福祉医療輸送機構  JWMTO

〒 110 － 0012 　東京都台東区竜泉 2 － 6 － 9 ジュネシオン竜泉 101

発行責任者：理事長　関澤俊夫

TEL：03-5849-4199　FAX：03-5849-4210
公式サイト：http://www.jwmto.or.jp/


